- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
работников государственного образовательного учреждения
«Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
за многолетний добросовестный труд в деле обучения и воспитания подрастающего поколения, высокий профессионализм и в связи с 90-летием
со дня образования государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Дружбы

	Берила Степана Иордановича
	–
	ректора ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

2) орденом «За заслуги» II степени

	Гайдаржи Георгия Харлампиевича
	–
	профессора кафедры алгебры, геометрии и методики преподавания математики физико-математического факультета;

3) орденом Почета

	Граневского Виктора Викторовича
	–
	заведующего кафедрой философии Института государственного управления, права и социально-гуманитарных наук, доцента;

4) орденом «Трудовая Слава»:

	Ени Валентину Вячеславовну
	–
	проректора по молодежной политике,

	Крыворученко Сергея Захаровича
	–
	водителя легкового автомобиля транспортного отдела Управления хозяйственными службами,

	Стамова Ивана Григорьевича
	–
	заведующего кафедрой квантовой радиофизики и систем связи физико-математического факультета, профессора;

5) медалью «За трудовую доблесть»:

	Вахницкую Минодору Григорьевну
	–
	доцента кафедры родного языка
и литературы в начальной школе факультета педагогики и психологии,

	Федорченко Сергея Григорьевича
	–
	заведующего кафедрой программного обеспечения вычислительной техники и автоматизированных систем Инженерно-технического института, доцента,

	Фурдуй Ольгу Михайловну
	–
	заместителя директора
по общеобразовательной деятельности Инженерно-технического института,

	Чурсину Инну Юрьевну
	–
	председателя профсоюзной организации студентов;

6) медалью «За отличие в труде»:

	Гарбуза Ивана Филипповича
	–
	заведующего кафедрой травматологии, ортопедии
и экстремальной медицины медицинского факультета, профессора,

	Денискину Елизавету Дмитриевну
	–
	главного специалиста отдела менеджмента качества обучения Управления академической политики и системы качества обучения,

	Долгова Алексея Юрьевича
	–
	проректора по информатизации
и инновационным технологиям
в образовании,

	Егорову Викторию Григорьевну
	–
	заведующего кафедрой германских языков и методики их преподавания филиала в г. Рыбница,

	Командарь Екатерину Федоровну
	–
	заместителя начальника управления – начальника отдела менеджмента качества обучения Управления академической политики и системы качества обучения,

	Мосийчука Игоря Петровича
	–
	заведующего кафедрой декоративно-прикладного искусства филиала
в г. Рыбница, профессора,

	Соколову Людмилу Николаевну
	–
	старшего методиста отдела менеджмента качества обучения Управления академической политики и системы качества обучения,

	Хомяк Наилю Искандаровну
	–
	главного специалиста отдела менеджмента качества обучения Управления академической политики и системы качества обучения,

	Чебан Татьяну Евгеньевну
	–
	главного специалиста отдела профессорско-преподавательского состава, научно-исследовательских отделов и филиалов Управления кадров.

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	[bookmark: _GoBack]Борде Татьяне Дмитриевне
	–
	доценту кафедры информационных технологий и автоматизированного управления производственными процессами Инженерно-технического института,

	Клименко Илоне Васильевне
	–
	начальнику отдела
психологического сопровождения
и профориентационной работы,

	Мурашовой Маргарите Ильиничне
	–
	старшему преподавателю
кафедры английской филологии филологического факультета,

	Радченко Янне Валериевне
	–
	доценту кафедры гражданского права и гражданского процесса Института государственного управления, права
и социально-гуманитарных наук,

	Филипенко Ольге Евгеньевне
	–
	директору Центра российского образования и науки;

2) почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Окушко Ростиславу Владимировичу
	–
	декану медицинского факультета, заведующему кафедрой терапии № 2, доценту,

	Самко Галине Николаевне
	–
	заведующему кафедрой «Общественное здоровье
и организация здравоохранения
с циклом инфекционных болезней» медицинского факультета.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

   г. Тирасполь
15 сентября 2020 г.
        № 339